Протокол
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации

проектных организаций «Стройспецпроект»
(далее -  Ассоциация)

г. Москва № 250/2022 19 июля 2022 года

Дата проведения заседания: 19 июля 2022 года.
Время проведения заседания: 13:00-14:00 ч.
Место проведения заседания: 123060, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Щукино,

ул. Маршала Рыбалко, д. 2, к. 9, помещ. 918, ком. 1.
Форма проведения заседания: совместное присутствие членов дисциплинарной комиссии

для обсуждения вопросов повестки дня, решений по вопросам повестки дня, поставленным на
голосование.

Оформление протокола Заседания: в письменной форме, подписываемый
председательствующим и секретарём Заседания в соответствии с действующим законодательством.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии -  Михайлова Мария Андреевна
2. Член Дисциплинарной комиссии -  Хитрова Диана Игоревна
3. Член Дисциплинарной комиссии -  Погребняк Валерия Николаевна
Всего: 3 члена Дисциплинарной комиссии.
Явка (участвовали в голосовании) -  3 члена. Количество голосов -  3 голоса (100%).
Кворум для принятия решений достигнут (имеется).
Приглашенные лица:
Председательствовал: Михайлова М.А. Вел протокол: Хитрова Д.И

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в виде предписаний об обязательном
устранении нарушений членам Ассоциации проектных организаций «Стройспецпроект».

По вопросу 1 повестки дня слушали:
Председателя Дисциплинарной комиссии Михайлову Марию Андреевну, которая

сообщила, что в ходе проведения плановых проверок за 2022 год было выявлено нарушение пункта
7 статьи 9 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ,
связанное с неисполнением обязанности по предоставлению необходимой информации,
документов по запросу Ассоциации в установленные сроки у следующего члена Ассоциации:

№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1.
Индивидуальный предприниматель Стаценко Евгений Алексеевич;
ИП Стаценко Евгений Алексеевич 616610577829

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация» 7455033235

3.
Общество с ограниченной ответственностью Производственно-
строительная компания «Сахалин»;
ООО ПСК «Сахалин» 6501268095

4. Индивидуальный предприниматель Баратов Ильхом Иномжонович;
ИП Баратов Ильхом Иномжонович 246411601899

5. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»;
ООО «Синтез Инжиниринг» 7702388877

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
«Проектно-технологический центр СтройИнновации»;
ООО «ПТЦ «СтройИнновации» 0275075610

7. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТЭК»;
ООО «ТЕХНОТЭК» 5409012847

8. Общество с ограниченной ответственностью «Статус-СБ»;
ООО «Статус-СБ» 2465302569

9.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ "УКС" МР "Мегино-Кангаласский улус» 1415013390

К Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКО ГРУПП»;
ООО «ЭНКО ГРУПП» 9725022801
Председатель предложила вынести данному члену Ассоциации предписание об

обязательном устранении выявленных нарушений до 17 августа 2022 года.
Вопрос поставлен на голосование. Голосовали:
«ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.
Принятое решение: Вынести предписание об обязательном устранении выявленных

нарушений до 17 августа 2022 года следующему члену Ассоциации:
№
п/п Наименование члена Ассоциации ИНН

1. Индивидуальный предприниматель Стаценко Евгений Алексеевич;
ИП Стаценко Евгений Алексеевич 616610577829

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строймеханизация»;
ООО «Строймеханизация» 7455033235

3.
Общество с ограниченной ответственностью Производственно
строительная компания «Сахалин»;
ООО ПСК «Сахалин» 6501268095

4. Индивидуальный предприниматель Баратов Ильхом Иномжонович;
ИП Баратов Ильхом Иномжонович 246411601899

5. Общество с ограниченной ответственностью «Синтез Инжиниринг»;
ООО «Синтез Инжиниринг» 7702388877

6.
Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний
«Проектно-технологический центр СтройИнновации»;
ООО «ПТЦ «СтройИнновации» 0275075610

7. Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОТЭК»;
ООО «ТЕХНОТЭК» 5409012847

8. Общество с ограниченной ответственностью «Статус-СБ»;
ООО «Статус-СБ» 2465302569

9.
Муниципальное бюджетное учреждение «Управление капитального
строительства» муниципального района «Мегино-Кангаласский улус»;
МБУ "УКС" МР "Мегино-Кангаласский улус» 1415013390

10. Общество с ограниченной ответственностью «ЭНКО ГРУПП»;
ООО «ЭНКО ГРУПП» 9725022801

Председатель заседания

Секретарь заседания

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Михайлова Мария Андреевна

/ /  Хитрова Диана Игоревна

2

Прошито и пронумеровано

/С  ( ) л и с т ^ ^ ^

Да т а . 1 9 ИЮЛ 2022

) лист^"

г.
Предаедател^заседания

§j}j/PI ' /М.А. Михайлова/